



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 26 БЕРЕЗНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№62 (7722)

ЦИТАТА ДНЯ

БРІДЖИТ БРІНК:



«Україна
потребує нашої
допомоги
зараз. Не можна
втрачати жодної
хвилини».

Посол Сполучених Штатів Америки після чергової ракетної атаки росії на Київ

Модульні мости
допомагають
відновленню

ІНФРАСТРУКТУРА. У межах проекту Світового банку «Відновлення основної логістичної інфраструктури та мережевого сполучення (RELINC)» Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури отримало 12 мостових систем (475 метрів) загальною вартістю понад 15 мільйонів доларів США. Мости буде встановлено на місці зруйнованих внаслідок бойових дій.

«Вдячні проекту Світового банку за системну підтримку у відновленні української інфраструктури. Це сприяє зміцненню обороноздатності та економічному відновленню України», — зазначив віцепрем'єр-міністр Олександр Кубраков.

Закупівлю обладнання здійснив підрозділ ООНUNOPS Ukraine.

Упродовж найближчих тижнів очікується постачання ще шести мостових систем загальною довжиною 238 метрів, а також проведення навчання з їх встановлення. Із грудня 2022 року Україна вже отримала шість модульних мостів від Швеції, 18 — від Чехії, 10 — від Норвегії.

Франція передала три тимчасові мости для визначених локацій. Фінляндія готує пакет допомоги, до якого також увійдуть тимчасові модульні мости, повідомляє Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури.

ЦИФРА ДНЯ

871 медзаклад,
що пошкодив агресор в Україні,
вже відновлено

Не публічно,
проте влучно

З нагоди професійного свята Володимир Зеленський вручив державні нагороди, відзнаки та присвоїв військові звання

ПРАЦЮЮТЬ ПРОФЕСІОНАЛИ. СБУ за роки війни стала бойовою та результативною спецслужбою, яка й потрібна Україні

Стимули для переробних
підприємств та детінізації

ЕКОНОМІЧНА ПОЛІТИКА.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та її заступник Олексій Соболев взяли участь у зустрічі із членами Консультативної ради з економічної політики. Основними темами для обговорення стали практичні кроки для якнайшвидшого відновлення економіки, її детінізації, розвитку переробних підприємств.

«Для нас велика честь отримувати ваші поради та використовувати ваш досвід. Не кожна країна має змогу зібрати найкращі економічні умови світу для роботи задля розвитку власної економіки. Водночас не кожна країна зіткнулася з викликами тако-го масштабу, яким протисто-

ить Україна. Цієї ночі росія обстріляла нашу енергосистему за допомогою понад 60 безпілотників і майже 90 ракет різних типів. Це чергове свідчення того, що росія є терористичною державою», — наголосила Юлія Свириденко.

За її словами, одне з головних завдань уряду цього року — вийти на максимальну економічну самодостатність. У контексті цього питання потрібно ефективніше стимулювати українське виробництво.

Учасники презентували успішні кейси різних країн для мобілізації економіки під час війни або істотних економічних криз. Частина цього досвіду можна буде використати й для відновлення України.

Також під час зустрічі представники Мінекономіки та експерти обговорили питання залучення приватних іноземних інвестицій для відбудови України.

Зокрема сторони говорили про підвищення ефективності використання коштів, які Україна отримає за програмою Ukraine Facility для стимулювання внутрішнього виробництва, створення можливості із залучення додаткового фінансування від донорів, перспективи використання заморожених російських активів для відновлення української економіки та ефективного протистояння викликам, повідомляє Міністерство економіки.

Утілюють проект із підтримки
сімейного патронату

РОДИНА ВАЖЛИВА. Щороку тисячі дітей, батьки яких потрапили у складні життєві обставини, потребують тимчасового влаштування. Доки дитина перебуває в безпечному середовищі під наглядом професійних вихователів, з біологічними батьками працюють соціальні служби. Так дитина залишається у своїй громаді, може ходити до своєї школи чи садка, зберігає контакти з родичами.

Щоб популяризувати цю послугу, в Україні втілюють проект «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату». Керівник секції захисту дітей представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) Джин Чой каже: «Ми віримо, що Україна має достатньо

людських ресурсів, досвіду та бажання втілювати найкращі практики догляду за дитиною. Міжнародні дослідження доводять, що переміщення в складні умови посилює стрес і травму для дітей. Натомість влаштування в сімейне середовище — це відновлення внутрішнього потенціалу, можливість упоратися зі стресом. Тому ЮНІСЕФ підтримує ініціативу Міністерства соціальної політики максимально розширити послуги патронату над дитиною. І особливо приємно, що цей проект упроваджуватиме партнерство «Кожній дитині» — організація, яка започаткувала сімейний патронат в Україні».

Нині в Україні майже 300 патронатних сімей, а дітей, які потребують їхніх послуг, — ти-

сячі. Завдяки проекту «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату» кількість таких сімей має подвоїтися. Саме патронат дає шанс зберегти сім'ю для дитини, пояснює заступник міністра соціальної політики Назар Танашишин. З-поміж головних завдань — не лише збільшення кількості сімей, а й підвищення професійної компетенції патронатних вихователів та їхніх помічників.

Зокрема, партнерство «Кожній дитині» надаватиме благодійну допомогу багатодітним, опікунським, прийомним, патронатним родинам, дитячим будинкам сімейного типу і сім'ям, які виховують дитину з інвалідністю, повідомляє Міністерство соціальної політики.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 26 березня 2024 року

USD 39.2298

за 1 долар США

EUR 42.4898

за 1 євро

PLN 9.8666

за 1 злотий

AU 85323.25

за 1 австралійський долар

AG 970.49

за 1 аргентинський песо

PT 35674.01

за 1 португальський ескудо

PD 39845.71

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Перший крок до виплати репарацій

НОРМОТВОРЧІСТЬ. За тиждень на Міжнародній конференції «Відновлення справедливості для України» заплановано оголосити про початок технічного запуску Міжнародного реєстру збитків

Днями підписано угоду про обмін електронними даними, завдяки якій українці зможуть подати заяву про відшкодування збитків, завданих внаслідок російської агресії. Нею передбачено запровадження нового сервісу, безпрецедентного з міжнародного обміну даними. Послуга стане доступною на порталі та в застосунку «Дія».

Реєстр збитків — система обліку заяв фізичних, юридичних осіб та держави Україна про відшкодування збитків, втрат, шкоди від агресії росії проти України. Згодом ця інформація дасть змогу започаткувати процес виплати репарацій постраждалим через компенсаційний механізм, робота над реалізацією якого вже триває. Нині 43 країни та ЄС (зокрема всі держави G7) приєдналися або висловили намір приєднатися до Розширеної часткової угоди про Реєстр збитків, завданих агресією російської федерації проти України, і стали його учасниками.

Сервіс у «Дії» та вимоги до розроблення міжнародного реєстру реалізовано у співпраці з Міністерством цифрової трансформації та Міністерством юстиції за підтримки проєкту USAID / UK aid «Прозорість та підзвітність у дер-



Українці зможуть формувати заявки про пошкоджене або зруйноване житло за наявності акта про обстеження від місцевої влади

жавному управлінні та послугах / TAPAS».

За тиждень на Міжнародній конференції «Відновлення справедливості для України», що відбувається в нідерландському місті Гаага, у присутності міністрів іноземних справ та міністрів юстиції країн Євросоюзу заплановано оголосити про початок тех-

нічного запуску Міжнародного реєстру збитків.

«Дія» стала одним з головних цифрових інструментів відбудови. Спершу ми запустили сервіс «По-відомлення про пошкоджене майно», потім спільно з Мінінфраструктури — Реєстр про пошкоджене та зруйноване майно, а згодом — сервіс «Віднов-

лення». Подання заяв через «Дію» до міжнародного реєстру збитків — важливий крок для фіксації збитків та підтвердження всіх втрат, яких завдала росія», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації України Михайло Федоров.

Перший етап розпочнеться у квітні цього року — українці зможуть сформувати заявки про пошкоджене або зруйноване житлове нерухоме майно за наявності акта про обстеження від місцевої влади. Із часом заплановано уможливити подання заяв до реєстру збитків навіть за умови, якщо людина не зверталася до місцевої влади.

Згодом буде розширено перелік категорій збитків через агресію рф. До реєстру можна буде подавати заяви через «Дію» щодо завданої шкоди життю та здоров'ю, примусового переміщення та вимушеного переселення, злочину катування та сексуального насильства, інших ушкоджень та завданих збитків. У майбутньому заяви про завдану шкоду бізнесу та інфраструктурі зможуть подати юридичні особи та держава.

«Реєстр збитків для України — важливий перший крок до репарацій за шкоду, завдану агресією росії Україні та всім, хто постраждав від цієї агресії. Реєстр готується прийняти мільйони заяв від постраждалих і вже скоро він починає роботу. Завдяки тому що «Дія» — зручний та надійний застосунок для 20 мільйонів укра-

їнців, маємо змогу створити простий, доступний та безпечний спосіб подання заяв до реєстру. Завдяки інтеграції «Дії» в розгалужену інфраструктуру цифрових сервісів та публічних реєстрів в Україні полегшиться процес збирання доказів, які слід додати до заяви», — підкреслив виконавчий директор Реєстру збитків, завданих агресією рф проти України, Маркіян Ключковський.

Заступник міністра юстиції з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Сергій Орлов зазначив: «Плановому запуску процесу подання заяв до міжнародного реєстру збитків передувала кропітка і тривала робота. Втрати та пошкодження внаслідок неспровокованої російської агресії колосальні: серед постраждалих передовсім фізичні особи, українські та іноземні підприємства і наша держава. Ми вдячні колегам та міжнародним партнерам за сприяння в роботі над пошуком і створенням дієвих механізмів відшкодування репарацій від країни-агресора».

Джерела:
Міністерство цифрової трансформації
Міністерство юстиції

Підприємці отримали ще 600 доступних кредитів

ПІДТРИМКА. За минулий тиждень у межах Державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» підприємці отримали від уповноважених банків 600 пільгових кредитів на загальну суму 2,1 млрд грн, з яких 450 кредитів — від банків державного сектору економіки на 1,1 млрд грн. Із початку 2024 року за програмою підприємці отримали 5116 кредитів на загальну суму 20,24 млрд грн, з яких від банків державного сектору економіки — 3731 кредит на 10,15 млрд грн.

За період воєнного стану в Україні видано 49 258 доступних кредитів на загальну суму 197,5 млрд грн (зокрема банки державного сектору видали 36 765 кредитів на 100,5 млрд грн), з яких станом на 25 березня нинішнього року: 15,57 млрд грн — на інвестиційні цілі; 55,61 млрд грн — на фінансування оборотного капіталу; 36,88 млрд грн — для сільськогосподарських товаровиробників; 1,25 млрд грн — на переробку сільськогосподарської продукції; 57,44 млрд грн — на анти-воєнні цілі; 7,88 млрд грн — кредитування в зоні високого воєнного ризику. Усього з початку чинності програми підписано 84 080 кредитних договорів на загальну суму 287,1 млрд грн, з них банки державного сектору економіки видали 57 241 договір на 127,1 млрд грн.

Програму реалізує Фонд розвитку підприємництва, єдиний учасник якого — уряд України в особі Міністерства фінансів, що координує всі аспекти діяльності фонду.

За Державною програмою «Доступні кредити 5—7—9%» ФРП уклав угоди про співпрацю із 45 банками. Держава продовжує здійснювати всі необхідні компенсаційні виплати на користь бізнесу за укладеними кредитними договорами в межах програми.

Торік 27 грудня для розширення можливості підприємців одержання держпідтримки з ініціативи Мінфіну уряд вніс зміни до порядків, які регулюють надання фінансової державної підтримки в межах програми «5—7—9%». Передусім знято обмеження в одержанні державної підтримки стосовно окремих категорій підприємств, які постраждали від бойових дій. Також у межах домовленостей з МВФ змінами передбачено сфокусувати програму «5—7—9%» на мікро-, малих та середніх підприємствах.

Нагадаємо, що для оптимізації Державних програм «Доступні кредити 5—7—9%» та «Доступний фінансовий лізинг 5—7—9%» в умовах воєнного стану уряд ухвалив постанову від 14 березня 2023 р. № 229 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва».

Наприкінці минулого року офіційно впроваджено програму «Доступний факторинг» — новий фінансовий інструмент у межах Державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» для забезпечення мікро-, малого та середнього підприємництва оборотним капіталом, повідомляє Міністерство фінансів.

Не публічно, проте влучно

Знагоди 32-ї річниці створення Служби безпеки України Президент Володимир Зеленський привітав працівників СБУ із професійним святом, вручив державні нагороди, відзнаки та присвоїв військові звання.

Глава держави оглянув сучасні зразки бойової, спеціальної техніки та обладнання, що перебуває на озброєнні СБУ, зокрема дрони, Sea Baby. Президент подякував працівникам служби за професійну роботу.

«За роки війни СБУ стала справді бойовою, а головне — саме такою результативною спеціальною службою, яка й потрібна нашій державі і для захисту від ворога, і для активних дій, які зменшують потенціал російської агресії. Ви знаходите ефективні методи протидії ворогу. Не про всі ваші дії проти окупанта можна говорити зараз відкрито, публічно, але всі такі ваші дії служать Україні, зміцнюють її та дають змогу пишати-ся Україною», — сказав Володимир Зеленський.

Він відзначив далекобійність і влучність українських дронів і в небі, й на морі.

Глава держави висловив вдячність СБУ за захист

країни від колабораціоністів, навідників ворога та інших зрадників, а також за сприяння розслідуванню воєнних злочинів росії.

«Коли ви ефективні в цих розслідуваннях, справедливості для України та українців стає ближчою», — зазначив Президент.

Спецпризначенці Центру спеціальних операцій «А» та контррозвідка СБУ ефективно знищують російську техніку й окупантів, корегують удари української артилерії, прикривають захисників снайперським вогнем і надають Силам оборони життєво необхідні розвіддані.

Володимир Зеленський наголосив, що Україна очікує від СБУ ще більшої результативності.

«російським військовим кораблям уже не місце в західній частині Чорного моря та поблизу нашого Криму, але хай вони втрачуть можливість оперувати й на сході Чорноморської акваторії. Кожен окупант уже чітко розуміє, що ніде на українській землі не може почуватися спокійно, але вони повинні втратити ще більше логістики, ще більше штабів,

складів — іще більше матеріальної основи цієї війни», — наголосив глава держави.

Він акцентував, що спецпризначенці Центру спеціальних операцій «А» та контррозвідка СБУ ефективно знищують російську техніку й окупан-

тів, корегують удари української артилерії, прикривають захисників снайперським вогнем і надають Силам оборони життєво необхідні розвіддані. «Хай такі ваші успіхи допоможуть Україні зберегти ще більше життів і прискорити нашу, українську перемогу», — сказав Президент.

Володимир Зеленський також відзначив дії СБУ в напрямі кіберзахисту й закликав збільшувати ударний потенціал України в кіберпросторі. Присутні

хвилиною мовчання пам'ять воїнів Служби безпеки, які віддали життя заради України. Він також вручив працівникам СБУ державні нагороди. Зокрема, одному з них глава держави присвоїв звання Героя України та передав орден «Золота Зірка». Ще десяти працівникам СБУ отримали ордени Богдана Хмельницького III ступеня, «За заслуги» III ступеня, «За мужність» I та III ступенів і медаль «За військову службу Україні». Володимир Зеленський вручив бойовий прапор Департаменту контррозвідки СБУ та почесну відзнаку «За мужність та відвагу» Департаменту військової контррозвідки СБУ.

Очільник СБУ Василь Малюк наголосив, що 25 березня — це важлива дата в історії Служби безпеки України. «У цей символічний день ми не лише оцінюємо свої результати, а й ставимо нові цілі. І сьогодні наша головна мета — Перемога над ворогом. Немає важливішого завдання, ніж захищати своїх громадян та звільняти країну від російських окупантів», — написав він у соцмережах.

Джерело:
Офіс Президента

